


Dwayne Johnson:  
The Rock
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.xyz.cz

www.albatrosmedia.cz

Matt Springer
Dwayne Johnson: The Rock – e‑kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



JOHNSON
D WAY N E

THE ROCK
KRÁČEJÍCÍ SKÁLA





JOHNSON
D WAY N E

THE ROCK
KRÁČEJÍCÍ SKÁLA





7

Úvod
 

Na  skleněnou stěnu mrakodrapu zcela nečekaně narazí vypracované 
a dokonale vyrýsované svalnaté tělo muže, jehož silné ruce se pevně za-
chytí za rám okna. Dokáže se udržet? Ano! 

Kdo jiný by měl tento efektní „kousek“ dokázat? Samozřejmě, že 
Dwayne Johnson. Je pro takovéto scény předurčený. Je na to stavěný, je 
jedinečný. 

Pak jakoby nic proskočí mezi střepinami v okně a rázem se octne uvnitř 
mrakodrapu. Tímto scéna z akčního filmu Mrakodrap končí. 

Dwayne stojí pevně rozkročený, obklopený střepinami z  rozbitého 
okna. Jeho tvář je rozzářená charakteristickým a velmi širokým úsměvem. 
Při vrcholné scéně filmu využil své vypracované tělo a celou svou chariz-
matickou osobností dokázal v divácích vyvolat pocit napětí, uspokojení 
a zábavy.



8



9



10

Kdo je Dwayne Johnson

Kdo to je Dwayne Johnson a proč je vlastně tak populární? Všichni 
víme, že pokud chceme být úspěšní, musíme si získat oblibu. Širo-
ký úsměv, šarm, dokonce ani úžasné tělo však k úspěchu nestačí. Fa-
nouškům je třeba dokázat, že jsme skutečně hodni jejich neskonalého 
obdivu. Podívejme se tedy na to, čím se Dwayne Johnson liší od mno-
ha ostatních, kteří o titul podobné „kulturní ikony“ usilují. 

Je to až k nevíře, ale Dwaynovi se vlastně povedlo dominovat v každé 
oblasti, do které se ve svém životě pustil. Byl skvělý ve fotbale a wrest-
lingu, dosáhl rovněž nečekaného, velkolepého úspěchu v  televizi 
a ve filmu. Dokonce byl vyhlášen mužem s největším sex-appealem 
na světě. Tomu se říká, že má někdo v životě úspěch… 

I přes to, že by se to tak podle výčtu všech superlativů mohlo zdát, 
ne vždycky stála štěstěna na jeho straně. Jeho začátky nebyly vůbec 
jednoduché, a ani se nezdály být dokonce nijak slibné. Nedá se v žád-
ném případě říci, že by se narodil, jak se tak říká, „se stříbrnou lžící“.



11



12

 Naopak by se dalo říct, že jeho mládí nebylo žádnou procházkou 
růžovým sadem. Často se potýkal s diskriminací, musel překonávat 
nejen chudobu a s ní spojené deprese, ale i faleš takzvaného „americ-
kého snu“. 

Toto vystihl vlastními slovy: 
„Cesta k úspěchu je vydlážděná potem, poctivou, vytrvalou a tvr-

dou prací!“



13



14

A věděl dobře, o čem hovoří. 
Je pravdou, že k  budoucí slávě ho předurčoval i  jeho neobvyklý 

vzhled. Jeho šarm, úsměv a vypracované svaly na více než dvoumet-
rovém těle způsobovaly, že kdykoli se kdekoli objevil, poutal na sebe 
pozornost všech přítomných. Je tady ale mnohem více zajímavých 
důvodů, ze kterých lze Dwayna obdivovat. 

Je známou filmovou hvězdou, bývalým úspěšným profesionálním 
wrestlerem a  významnou osobností v  oblasti fitness, ale především 
je nesmírně příjemným, štědrým a  empatickým člověkem, který 
ve svém osobním životě nemá žádné skvrny a skandály. 

V  této knize se budeme soustředit na  ty momenty, které Dway-
nův život ovlivnily a pomohly mu stát se člověkem, jímž je dnes. Mo-
menty a události, ze kterých se zrodila jeho fascinující energie, prů-
bojnost, odhodlání, elán a neskonalý optimismus. Vše, co mu později 
pomohlo vítězit v každé oblasti, v níž se angažoval.



15

Dětství a mládí
 

Dwayne Douglas Johnson se narodil 2. května 1972 v městečku Hay-
ward v Kalifornii. Když byl ještě malý chlapec, jeho rodina se neustále 
stěhovala z místa na místo. Bylo to dokonce tak často, že ještě než 
nastoupil do své první školy, bydlel se svými rodiči v pěti státech USA. 
Dwaynův otec Rocky Johnson byl totiž profesionálním wrestlerem 
a  bydlení rodiny se přizpůsobovalo místům, kde se odehrávaly pro 
otce důležité zápasy. 

Rocky Johnson se seznámil se svojí ženou Atou, když zápasil s jejím 
otcem Peterem Maiviem, který byl také profesionálním wrestlerem. 
Atina rodina pocházela z  ostrovů Samoa a  Havaj, které se nachází 
v Tichém oceánu. Atin otec Peter Maivia vyhrál mistrovství v zápase 
na ostrově Havaj, a později se stal i vítězem WWF – World Wrestling 
Federation – největší organizace wrestlingového sportu.

Když bylo malému Dwaynovi devět let, žil se svými rodiči na ostro-
vě Havaj. Otec Rocky se věnoval wrestlingu a maminka Ata s malým 



16



17

Dwaynem trávila hodně času u její rodiny, která žila na ostrově Sa-
moa. Tam se Dwayne dozvěděl spoustu věcí o svých předcích, o jejich 
zvycích a kulturním dědictví. S neskonalým úžasem obdivoval fasci-
nující, rozměrná tetování, kterými bylo pokryté doslova celé tělo jeho 
dědečka Petera Maivie. 



18



19


